
共和ゴムニュースレター　第 6号
2016 年 6月 発行

http://www.kyowa-r.com/

〒573-0102 大阪府枚方市長尾家具町3丁目4番地3
Tel. 072-855-1039 ／ Fax. 072-855-1090

本 社

KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.6 1

代表取締役 寺阪 剛
Takeshi  Terasaka

東日本営業所

2016
06Vol.

ニュースレターのバックナンバーは
弊社ホームページでご覧いただけます。

〒103-0027 東京都中央区日本橋2-15-3 和孝江戸橋ビル4F
Tel. 03-5255-5133 ／ Fax. 03-6740-2115

新事務所

（電話・Fax 番号は変更ありません）

2016 年 5 月に移転しました

初夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

先月5/9より、弊社東日本営業所が東京都中央区日本橋1丁目か

ら、東京都中央区日本橋2丁目に移転しました。

新事務所は約16坪とかなり広くなりました。

また同じ5/9より、東日本営業所に藤井克紀が中途採用で入社し

ました。

藤井は土木・建設関連の設計コンサルタント等への営業提案活動

をずっと行ってきており、弊社入社後も引き続き土木・建設関連の

設計コンサルタント様へのゴム製品、プラスチック製品、スポンジ

製品、水膨張不織布などの共和ゴム取扱商品の営業提案活動を

行っていく所存ですので今後とも何卒宜しくお願い致します。

また次の通り展示会出展致します。

・7月20～22日「無電柱化推進展」

　電線地中化、無電柱化のアイテムとして弊社主力商品の

　「なんでも継手」を展示します。

・8月2～4日「スポルテック2016」

　10小間で「健康予防パビリオン」として出展します。

　弊社主力商品の「アクシスフォーマー」はじめ弊社がOEMで

　供給している健康予防関連グッズを多数展示しております。

ご都合が合えば是非とも弊社ブースまでご来場下さい。

何卒宜しくお願い致します。



06
KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.63KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.62 KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.6 4

Sales Department
営業部門

東日本営業所

Q1

Q2

Q3

Q4

Q5

Q6

社員紹介新着情報

NEWS
01 スポルテック2016 に出展します

02 第2回 無電柱化推進展 に出展します

藤井 克紀

キャリア
  採用

新事務所での業務が

 スタートしました！

いつも日頃から皆様にはお世話になり、誠に
有難うございます。5/9（月）より、新たに東日
本営業所配属の営業職として入社致しまし
た藤井克紀と申します。
前職では建設用構造機材の営業で、建設コ
ンサルタント、建築設計事務所、ゼネコンへ
の取扱商材の設計折込・受注・現場管理をし
ていました。
新事務所開設日に入社という、新たなスター
トを切るに相応しい機会を頂き、たいへん光
栄に感じております。お客様皆さまのお役に
立てるよう精進いたします。
弊社ともども何卒宜しくお願いいたします。

生まれた年（年齢は？）
1970年5月10日（46歳）です。

出身地は？
北海道札幌市
人生の半分は東京生活となっています。

家族構成は？
独身です。
残念ながら意志とは逆に身を固める予定はいまのところありません。

学生時代にやっていたスポーツは？
小学校3年からサッカーをやっていました。
ポジションは左サイド全般です（一応、利き足は右足です）。

趣味は？
サッカー及びその観戦、音楽鑑賞です。
試合後、数週間は筋肉痛に苦しんでいます。
音楽鑑賞でストレスを発散しています（壊れることがあります）。

10年後の自分の姿は？
56歳。社業を通じ、お客様各位のご清祥と社業発展に寄与出来るように
なっていれば、と思います。
ご指導ご鞭撻の程、宜しくお願いいたします。

第2回 無電柱化推進展 に出展いたします。

昨今、街中の景観、安全、防災、快適の観点から国土交通省主導で
電線を地中に埋設して電柱を無くす「無電柱化」が全国的に進ん
でおります。

今回は弊社自社商品である地中埋設ボックス継手「なんでも継手」
と電設・土木配管で確実な止水効果が期待できる「水膨張不織布」
を展示・紹介致します。

皆様のご来場お待ちしております！

2016年7月20日(水) ～ 22日(金)
                          10:00 -  17:00
会場：東京ビックサイト・東ホール

SPORTEC 2016 （スポーツ・フィットネス総合展示会） に出展
いたします。

姿勢改善、骨盤矯正、肩こり予防など、誰でも手軽に簡単に行える
セルフコンディショニングツールAxis Former（アクシスフォーマー）
を展示いたします。

各種イベントも予定しており、引き続き当社ホームページ、ニュー
スレターにて情報を発信していきます！ ぜひご注目ください！

林 充男
大阪本社 営業部

みなさん、こんにちは。 西日本営業部の林です。

私、４月から市公民館での陶芸教室に通い始めました。ものづくりの原点
と言われる焼き物。今から1万2000年も前から作られていた日本の縄文
土器が世界最古の焼き物と言われています。
　　土（材料）に触れ、ろくろ（道具）を回し、
　　何もないところから自らの手で「形」にする。（創造）
これぞものづくりの原点と言っても過言ではないでしょう。
週一回ですが土と向き合う２時間は心穏やかな気持ちで集中でき、適度
な疲れでとても心地よいです。日頃の雑念を忘れ、精神統一・リラクゼー
ションにも効果があるそうです。
始める前はペアの湯吞みでも作り、奥さんとゆったりお茶でもと… と考え
ていましたが、今では自分用のビール・焼酎用のぐい呑みを！！ と創作に
励んでいる今日この頃です。

さて、今月は４月に導入した３Dプリンターのご紹介です。
先月のニュースレターでもご案内しましたが、おかげさまで各種案件の
試作品でフルピッチ稼働中です。

3D-造形サービス導入！

量産前の樹脂射出成形品の嵌合確認や、押出し成形品の断面形状の確
認、常温注型用型、客先プレゼンテーション用など様々な用途で活用頂け
ます。

皆様方の設計・開発案件のスピードアップ、試作費用削減への寄与、また
量産に向けてのトータルなお手伝いをさせて頂きたく思います。
ぜひ、御気軽にご相談下さいませ！

設計
開発デザイン 製品

3D プリンターによる試作モデル評価 ・繰り返し試作可能
   複数パターンの試作比較も

・完成品のイメージが
　　　　　　確認しやすい
・コストと時間を大幅カット

より高い完成度
  変更が容易なので、
  手軽に変更→試作→確認


